UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SCT-VP Khánh Hòa,  ngày            tháng 11 năm 2023

V/v triển khai Chương trình về

phòng, chống bạo lực gia đình

trong tình hình mới năm 2023

 Kính gửi:

  - Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại;

 -  Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 8247/KH-UBND ngày 16/8/2023 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình

mới năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Sở Công thương đề nghị các phòng,

đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Mục tiêu.

 Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống, bạo lực gia đình tạo chuyển biến

về nhận thức, hành động trong phòng, chống bạo lực để từng bước giảm dần bạo

lực gia đình, kịp thời hỗ trợ người bị bạo lực gia đình.

2. Nhiệm vụ, giải pháp.

2.1. Tăng cường công tác chỉ đạo, lãnh đạo và phối hợp liên ngành

- Các chi bộ, lãnh đạo phòng, đơn vị tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo, quản

lý, tổ chức thực hiện công tác phòng chống bạo lực gia đình; tổ chức quản triệt

Luật Phòng, chống bạo lực gia đình, Luật Bình đẳng giới, Quyết định số 45/QĐ-

TTg ngày 13/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình về

phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025; Quyết định số

2074/QĐ-TTg ngày 10/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành kế hoạch triển

khai thực hiện Chỉ thị 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường

sự lãnh đạo Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới (giai

đoạn 2021-2030) và các văn bản pháp luật có liên quan.

2.2. Công tác tuyên truyền phòng, chống bạo lực gia đình

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của công chức,

viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị về Chương trình về phòng, chống

bạo lực gia đình trong tình hình mới năm 2023 qua hệ thống E Office của Sở,

đăng tin trên trang thông tin điện tử của Sở.

2

- Tham gia các hoạt động tuyên truyền phòng, chống bạo lực gia đình năm

2023 do các cấp có thẩm quyền tổ chức.

 - Tích cực thực hiện các hoạt động tuyên truyền về Bộ tiêu chí ứng xử trong

gia đình; xây dựng gia đình ấm no, tiến bộ và hạnh phúc.

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước về công tác gia đình; phòng, chống bạo lực gia đình trong

tình hình mới năm 2023.

3. Giao Văn phòng Sở tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo UBND tỉnh (thông

qua Sở Văn hóa và Thể thao) kết quả thực hiện theo quy định.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện tốt các nội dung trên./.

(Đính kèm Kế hoạch số 8247/KH-UBND ngày 16/8/2023 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình

mới năm 2023)

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Quản trị mạng (đăng tin);

- Lưu: VT, VP, LB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

		2023-11-27T17:33:15+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:10:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:10:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!